
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001389280

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001389280

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATO MIXTO PARA LA CONCESIÓN DE SERVICIOS,

PARA LA EXPLOTACIÓN DE LAS CAFETERÍAS DE PERSONAL
Y PÚBLICO, LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS
EXPENDEDORAS DE ALIMENTOS SÓLIDOS Y LÍQUIDOS, ASÍ
COMO EL SERVICIO DE MANUTENCIÓN DE LAS PERSONAS
AUTORIZADAS DEL ÁREA SANITARIA SUR DE CÓRDOBA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y CONTRATACIÓN
ELECTRÓNICA, PA 63/23. CCA: +6.CK1+ZB9

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: CONTR 2023 00001235184
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFRVZJ74ZNFGQ2RKVODCGDBGF367PG7RT
JORTLT4N2UN4SDCOQ56P5FTXFAAQJAKUJA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
55300000-3 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas
55330000-2 - Servicios de cafetería
15894200-3 - Comidas preparadas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATO MIXTO PARA LA CONCESIÓN DE SERVICIOS,
PARA LA EXPLOTACIÓN DE LAS CAFETERÍAS DE PERSONAL
Y PÚBLICO, LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS
EXPENDEDORAS DE ALIMENTOS SÓLIDOS Y LÍQUIDOS, ASÍ
COMO EL SERVICIO DE MANUTENCIÓN DE LAS PERSONAS
AUTORIZADAS DEL ÁREA SANITARIA SUR DE CÓRDOBA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y CONTRATACIÓN
ELECTRÓNICA, PA 63/23.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/01/2024 12:32:50 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGE0ODFhM2MzNTQ4ZmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001389280

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.125.300,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.023.000,00 €
Valor estimado: 4.637.516,57 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Cafetería Hospital Infanta Margarita de Cabra
Clasificación CPV: 55300000-3 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas

55330000-2 - Servicios de cafetería
15894200-3 - Comidas preparadas

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.125.300,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.023.000,00 €
Valor estimado 4.637.516,57 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/02/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda Menendez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/01/2024 12:32:50 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGE0ODFhM2MzNTQ4ZmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001389280

Teléfono: 957 73 65 23
Fax: 957 011 046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S20, página  (Envío: 26/01/2024 00:00),
Publicación: 29/01/2024 00:00). Referencia: 7f5c2683-a153-4f14-a456-67e8a57e84de
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: 2a3c6a68b5f9c8df0c28485900f0f05634bc35206846f31f2fc2e1226ac64f20)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ANEXOS Y CR.pdf
(SHA-256: 300a29a60319d48de88850a337b0d57fbfa5d010b3adcd21f127f76dd21e119a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/01/2024 12:32:50 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGE0ODFhM2MzNTQ4ZmNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


